SVGW Zertifizierungsstelle Wasser

Schweizerischer Verein

des Gas- und Wasserfaches
Gritlistrasse 44

CH- 8027 Ziirich

SVGW SxE
w SSIGE &

Zertifikat Nr.: 2005-6940

Antragsteller: R. Nussbaum AG, Martin-Disteli-Strasse 26, CH-4601 Olten

Gestiitzt auf das Reglement ZW101 , Allgemeine Geschaftsbedingungen der SVGW Zertifizierungsstelle
Wasser” zertifiziert der SVGW die folgenden Serienprodukte:

Rubrik: Eckabsperr- und Gerateanschlussventile
Bezeichnung: Eck- und Kombiventile, Optiflex-Kiichengarnitur
Typen: 39051.04, 39061.04

84228.21,84227.21,84227.22,84225.21,84225.22
85228.21,85227.21,85227.22,85225.21,85225.22

DN: 1/2“ 16,20 PN:10 tmax: 70°C
Zertifizierungsgrundlage: SVGW ZW106 (01/20)

Giiltigkeit: 31.07.2025
Auflagen (A) / Bemerkungen (B):
Keine

Der Antragsteller ist berechtigt, die oben erwdhnten Produkte als SVGW zertifiziert anzubieten und das obige
SVGW-Konformitatszeichen zu verwenden (Publikation im Zertifizierungsverzeichnis Wasser).
T ——

‘Schweizerischer Verein des Gas- und Wasserfaches
Zertifizierungsstelle Wasser

—~= Jvir Fernandez
Ziirich, 06.07.2020 ‘Leiter Seite 1/ 2

akkreditiert nach
SN EN ISO/IEC 17065




R. Nusshaum AG, Martin-Disteli-Strasse 26, CH-4601 Olten

Rubrik:

Bezeichnung:

Typen

39651,04 Eckventil

39061.04 Kombiventil

84225.21 Optiflex-Flowpress-Kiichengarnitur
84225.22 Opﬁﬂex-Flowpress-Kﬁchengarnitu‘r
84227.21 Optiflex-Flowpress-Kombiventil
84227.22 Opﬁﬂex-FIc;v;;;ress;KomI;iveﬁt:irli
84é2&271 Optiflex-Flowpress-Eckventil
85225.21 Optiflex-Profix-Kiichengarnitur
85225.22 Cr)ptiﬂe;t-Proﬁx-KUc:Herngarnirturrr o
85227.21 Optiflex-Profix-Kombiventil
85227.22 Optiflex-Profix-Kombiventil
85228.21 Opﬁﬂex-Pro}ix-Eckvenﬁl

Zertifikat Nr.: 2005-6940

Eckabsperr- und Gerdteanschlussventile

Eck- und Kombiventile, Optiflex-Kiichengarnitur

DN

2

12
16/16
16/20
16
20
16
16/16
16/20
16
20
16

PN

10

10

10
10
10
10
10
10
10
10
10
10

70
70

70

70
70
70
70
70
70
70

70

70

Gerdusch-
gruppe

Verluste
kWh/24 h /
ErP Klasse

Inhalt

Index

Metrologie

Seite2 /2



