Zertifizierungsstelle Wasser

SVGW

Schweizerischer Verein des Gas- und Wasserfaches Grütlistrasse 44 CH- 8027 Zürich



Zertifikat Nr.: 2005-6940

Antragsteller:

R. Nussbaum AG, Martin-Disteli-Strasse 26, CH-4601 Olten

Gestützt auf das Reglement ZW101 "Allgemeine Geschäftsbedingungen der SVGW Zertifizierungsstelle Wasser" zertifiziert der SVGW die folgenden Serienprodukte:

Rubrik:

Eckabsperr- und Geräteanschlussventile

Bezeichnung:

Eck- und Kombiventile, Optiflex-Küchengarnitur

Typen:

39051.04, 39061.04

84228.21, 84227.21, 84227.22, 84225.21, 84225.22 85228.21, 85227.21, 85227.22, 85225.21, 85225.22

DN: 1/2", 16, 20 PN: 10 tmax: 70 °C

Zertifizierungsgrundlage:

SVGW ZW106 (01/20)

Gültigkeit:

31.07.2025

Auflagen (A) / Bemerkungen (B):

Keine

Der Antragsteller ist berechtigt, die oben erwähnten Produkte als SVGW zertifiziert anzubieten und das obige SVGW-Konformitätszeichen zu verwenden (Publikation im Zertifizierungsverzeichnis Wasser).

akkreditiert nach
SN EN ISO/IEC 17065

Schweizerischer Verein des Gas- und Wasserfaches Zertifizierungsstelle Wasser

Javier Fernandez

Leiter

R. Nussbaum AG, Martin-Disteli-Strasse 26, CH-4601 Olten

Rubrik:

Eckabsperr- und Geräteanschlussventile

Bezeichnung:

Eck- und Kombiventile, Optiflex-Küchengarnitur

Typen	DN	PN	C°	Geräusch- gruppe	Verluste kWh/24 h / ErP Klasse	Inhalt	Index	Metrologie
39051.04 Eckventil	1/2"	10	70	I	•			
39061.04 Kombiventil	1/2"	10	70	ı		-		-
84225.21 Optiflex-Flowpress-Küchengarnitur	16/16	10	70	11/1			-	-
84225.22 Optiflex-Flowpress-Küchengarnitur	16/20	10	70	11/1	8	-	2	
84227.21 Optiflex-Flowpress-Kombiventil	16	10	70	I				
84227.22 Optiflex-Flowpress-Kombiventil	20	10	70	1				
84228.21 Optiflex-Flowpress-Eckventil	16	10	70	II		-		
85225.21 Optiflex-Profix-Küchengarnitur	16/16	10	70	11/1	**************************************	*		<u> </u>
85225.22 Optiflex-Profix-Küchengarnitur	16/20	10	70	11/1		-		
85227.21 Optiflex-Profix-Kombiventil	16	10	70	J	-	•	•	
85227.22 Optiflex-Profix-Kombiventil	20	10	70	ı	-	-	-	
85228.21 Optiflex-Profix-Eckventil	16	10	70	II	*	·		-

Zertifikat Nr.: 2005-6940 Seite 2 / 2